41

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março USO 9001 1 SA 8000 I USO 14001

Fls: N° 41

Proc. N°  1A:15/.20023

"Dispõe sobre instalação de um novo Banco de Sangue no Pronto Socorro
Central — SAMEB, em nosso município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, realizar estudos
para instalação de um novo Banco no Pronto Socorro Central — SAMEB, em
nosso município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 11 de agosto de 2023.

,$ft

Clee•Ji liveira Santos
Vereador Keu Oliveira

INDICAÇÃO 1741/2023 •
IND

Justificativa
C Mir o
Srcre,41tà Leais'

conforn.4 Pélrlo a

E ri,
o.•••4

—

Justifico a presente propositura considerando que este ver:a • or vem
sendo procurado por pessoas que tiveram dificuldades em realizar a • anão de
sangue junto ao Posto de Coleta da Fundação Pró-Sangue no HMB, devido a
distância do centro da cidade. Em alguns momentos de emergência, por
exemplo, onde um familiar é internado às pressas e necessita de algum tipo
específico de sangue, os familiares deste paciente não conseguem fazer a
doação naquele momento devido também a atual necessidade de agendamento,
dificultando assim a coleta, desanimando os doadores e prejudicando os
pacientes. Sendo assim, um novo Posto de Coleta na Área Central (Banco de c .

•

Sangue) poderia sanar estes problemas. N

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.spieg.br  1 contato@barueri.sp.leg.br

	Page 1